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5 月 12 日是我国第 14 个全
国防灾减灾日，今年的主题是

“减轻灾害风险，守护美好家
园”。防灾减灾要未雨绸缪，平
安社会需全民参与。长期以来，
体彩系统坚持人民至上、生命至
上，更好统筹发展和安全，把防
范化解重大风险工作做实做细
做好，筑牢防灾减灾防护网。

每年夏季，我国一些地区经
常受到台风、暴雨、洪水灾害威
胁，当地体彩机构及时部署、落
实各项防台防汛任务，把保障人
民群众生命财产安全的要求落
到实处。去年，台风“烟花”来势
汹汹，浙江体彩积极行动，全力
做好防台防汛工作。浙江体彩
连续四天发布信息，要求全省体
彩实体店在台风期间，密切关注
天气预报，妥善保管好彩票销售
设备、电器设备以及即开彩票等
财物，检修电路和排水设施，特
别对户外物品要仔细检查安装

情况，及时进行加固和维修，坚
决排除安全隐患。各级体彩机
构和体彩实体店迅速展开落实，
加急采购应急灯、沙包、雨靴、食
品等防御物品，备齐备足物资装
备，并重点对低洼地势实体店进
行巡查，全面排查各类安全隐
患，切实做好主动防灾减灾工
作。

去年，河南郑州、新乡等地
发生暴雨引发的洪水，在洪涝灾
害发生后，河南省体彩中心紧急
启动应急预案，提醒机构人员、
体彩店注意人身安全，最大限度
减少财产损失，第一时间展开自
救。另一方面，河南省体彩中心
号召系统上下，特别是省内体彩
分中心、体彩实体店敞开大门，
为周边受灾居民提供热水、充
电、通信等便民服务。

近日，陕西渭南体彩中心为
全面提升员工的消防安全意识，
切实提高消防应急处置能力，举

办了消防安全培训演练活动。
消防讲解员讲解了火灾预防及
灭火的几种方法、消防器材的正
确使用方法，并结合实例详细介
绍了如何对初期火灾进行扑救，
以及如何组织人员疏散、自救逃
生等知识。全国各级体彩机构
每年都会积极开展各种形式的
消防培训，使广大体彩从业人员
的安全意识得到了进一步提升，
同时维护了公共安全。

北京市丰台区体彩代销者
苏立欣介绍：“我加入体彩行业
的十多年，北京体彩中心一直
很重视消防安全问题，平时不
仅会有书面、电话或口头通知，
采取明访或暗访的方式督促落
实，还经常举办消防培训，专管
员也经常到店检查，管理很严
格。”

2008年5月12日，汶川大地
震造成重大人员伤亡和财产损
失。为进一步增强全民防灾减

灾意识，推动提高防灾减灾救灾
工作水平，经国务院批准，从
2009年开始，每年的5月12日定
为“全国防灾减灾日”。

在重大灾难面前，中国体
育彩票的身影始终温暖同行。
汶川地震发生的 2008 年，20 亿
元彩票公益金用于抗震救灾，
其中10亿元用于汶川地震灾区
受灾群众后续生活救助，10 亿
元列入中央财政地震灾后恢复
重建基金，安排用于汶川地震
倒损农户住房恢复重建；2009
年，抗震救灾使用彩票公益金
44.52 亿元，该部分资金列入中
央财政地震灾后恢复重建基
金，用于公共服务、防灾减灾恢
复重建项目。2010 年，54.42 亿
元彩票公益金用于汶川地震灾
后恢复重建。

2014年，中央专项彩票公益
金用于甘肃岷县漳县地震灾后
恢复重建 10 亿元，用于新疆于

田地震灾后恢复重建 3 亿元。
2015年，彩票公益金用于云南鲁
甸地震灾后恢复重建10亿元。

2008 年四川汶川地震发生
后，即开型体育彩票顶呱刮还被
赋予“赈灾”的使命，在从 2008
年 7 月 1 日到 2010 年底两年半
的时间内，顶呱刮中央集中部分
公益金(即总销量的10%)全部用
于支援汶川地震的灾后重建，顶
呱刮最终为地震灾区筹集资金
多达38.3亿元。

未雨绸缪好过亡羊补牢，防
范危机好过应对危机。防灾减
灾日的设立，也在提醒大家前事
不忘后事之师，更加重视防灾减
灾，努力减少灾害损失。体彩系
统始终保持忧患意识、敬畏心
理，努力认识灾害规律，使主动
防灾减灾成为全国体彩人的自
觉行动，把保障人民群众生命财
产安全的要求落到实处。

关言/文

保持忧患意识 保障群众安全

体彩筑牢防灾减灾防护网

25984 青塘小区（良装，户型方正，采光好，学籍未用） 3/5F 67.96㎡ 独自库 急售
66699 春江名城公寓（精装） 7/21F 36.8㎡ 43万
68062 万汇广场（毛坯，视野阳光好） 30/33F 92.2㎡ 106万
25641 美都花苑（精装，户型方正，学籍未用） 5/6F 113.85㎡ 独自库 急售
65836 佳源都市（毛坯，四室两卫，性价比高） 28/32F 132㎡ 含汽车位 150万
96131 吾悦广场（性价比高） 7/29F 42㎡ 64.8万

电话：13757261320 小顾
地址：港南路1 6 4号

浅水湾店宏展 ★
26076 龙熙府（毛坯，四室两厅两卫，位置好） 7/14F 131㎡ 急售
64530 红丰家园（单身公寓） 7/16F 45.75㎡ 45万
96083 光明御品叠墅（地下两层+地上两层） -2-2F 216.48㎡ 急售
56123 香墅里双拼（带花园 ，得房率高） -1/3F 340㎡ 二车位 750万
95963 云锦府排屋边套（带南北花园及露台） -2/3F 398㎡ 二车位 面议
96373 十里春晓二期（大平层，四开间朝南，采光好） 2/6F 166.3㎡ 汽车位 急售

中国体育彩票排列5第22121期开奖公告
开奖日期：2022年5月11日
本期全国销售金额：13,995,746元

本期开奖号码：6 2 1 5 9

本期中奖情况

奖级
一等奖
合计

中奖注数
81注
81注

单注奖金
100,000元

···

应派奖金合计
8,100,000元
8,100,000元

本期兑奖截止日期为2022年7月11日，逾期作弃奖处理。

中国体育彩票浙江省20选5第22121期开奖公告
开奖日期：2022年5月11日
本期全国销售金额：162,138元

本期开奖号码：01 03 04 09 12
本期出球顺序：01 04 12 03 09

本期中奖情况

0，00元奖金滚入下期奖池。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖

本地中奖注数
6注

259注
4,005注

单注奖金
7，745元

50元
5元

本期兑奖截止日期为2022年7月11日，逾期作弃奖处理。
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中国体育彩票排列3第22121期开奖公告
开奖日期：2022年5月11日
本期全国销售金额：33,551,270元
本省（区、市）销售金额：2,520,530元

本期开奖号码：6 2 1
本期中奖情况

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
16,563注

0注
38，448注

单注奖金
1,040元
346元
173元

本地中奖注数
714注

0注
1,888注

30,355,286.60元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月11日，逾期作废奖处理。

本期出球顺序：13 18 01 35 29 04 09
本期开奖号码：01 13 18 29 35 04 09

前区 后区

开奖日期：2022年5月11日
本期全国销售金额：310,675,547元
本期使用第2套摇奖球

中国体育彩票超级大乐透第22052期开奖公告

本期一等奖出自：江苏（基本1注）、浙江（基本1注 追加1注）、安徽
（基本1注）、山东（基本3注 追加2注）、新疆（基本1注 追加1注）。
1，198,829,807.29元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月11日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

福彩东方6+1
第2022052期 投注销量：464418元
基本号码（需排序■） 生肖号码（●）
3 0 9 3 5 1 羊

中奖情况
奖等 中奖条件 中奖注数 奖金

一等奖 基本号和生肖码全部按位相符 0 0元/注

二等奖 6位基本号按位相符 0 0元/注

三等奖 5位基本号按位相符且生肖码也相符 1 10000元/注

四等奖 5位（含基本号和生肖码）按位相符 20 500元/注
五等奖 4位（含基本号和生肖码）按位相符 458 50元/注

六等奖 3位（含基本号和生肖码）按位相符，或 11885 5元/注
1位基本号按位相符且生肖码也相符

本期未中出奖金99961262元全额滚入下期。
湖州市福利彩票发行中心

地址：湖州市青铜路99号 电话：2053055

福彩3D
第2022121期

中奖号码 7 6 5

福彩所有游戏开奖数据以省福彩中心
公告为准

湖州市福利彩票发行中心
地址：湖州市青铜路99号

2022年5月11日
电话：2053055

7乐彩
第2022052期
中奖号码

福彩所有游戏开奖数据以省福彩中心公告为准
湖州市福利彩票发行中心
地址：湖州市青铜路99号

2022年5月11日
电话：2053055

03 09 10 16 20 24 25 28特别
号码

福彩15选5
第2022121期 投注总额619512元

奖级 中奖条件 中奖注数 奖金
特等奖 中5连4 0 0元/注
一等奖 5个号全中 90 2313元/注

二等奖 中任意4个号 5269 10元/注

湖州市福利彩票发行中心
地址：湖州市青铜路99号 电话：2053055

09 10 12 13 14中奖号码
（无需排序）

福彩快乐8
第2022121期

湖州市福利彩票发行中心
地址：湖州市青铜路99号

2022年5月11日
电话：2053055

01 04 07 13 15 19 22 26 30 32
33 39 40 56 62 64 71 72 75 78

奖 级

一等奖

二等奖

三等奖

三等奖派奖

四等奖

四等奖派奖

五等奖

五等奖派奖

六等奖

六等奖派奖

七等奖

七等奖派奖

八等奖

八等奖派奖

九等奖

九等奖派奖

合 计

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

追加

派奖

中奖注数

7注

4注

4注

4注

55注

23注

25注

23注

122注

59注

881注

457注

12，974注

7，475注

30，757注

17，937注

25，407注

14，834注

755，581注

439，057注

7,821,043注

4,535,999注

---

单注奖金

9,183,568元

2,083,333元

7,346,854元

1,666,666元

250,344元

120,772元

200,275元

96,617元

10,000元

5,000元

3,000元

1,500元

300元

150元

200元

100元

100元

50元

15元

7.5元

5元

2.5元

---

应派奖金合计

64,284,976元

8,333,332元

29,387,416元

6,666,664元

13,768,920元

2,777,756元

5,006,875元

2,222,191元

1,220,000元

295,000元

2,643,000元

685,500元

3,892,200元

1，121,250元

6,151,400元

1，793,700元

2,540,700元

741,700元

11,333,715元

3,292,927.5元

39,105,215元

11,339,997.5元

218,604,435元


